
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ที่ กธ.          /2566 
เรื่อง  การกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำแก่ประชาชน 

ที่ไม่ถือเปน็การประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ 
ประเภทการเป็นทีป่รึกษาการลงทนุ 

(ฉบับที ่         ) 
__________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 4 และมาตรา 14 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  และมาตรา 4/1 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 6) 
พ.ศ. 2562  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกความใน (ข) ของ (6) ในข้อ 3 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 1/2560  เรื่อง การกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำแก่ประชาชน 
ที่ไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทการเป็นที่ปรึกษาการลงทุน ลงวันที่ 12 มกราคม พ.ศ. 2560  
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 8/2560  เรื่อง  
การกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำแก่ประชาชนที่ไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทการ 
เป็นที่ปรึกษาการลงทุน (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
   “(ข)  ต้องเป็นการให้คำแนะนำผ่านบริษัทหลักทรัพย์ และบริษัทหลักทรัพย์ดังกล่าว 
ได้แจ้งชื่อผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ต่างประเทศหรือผู้ออกหรือเสนอขายหลักทรัพย์จากต่างประเทศ 
ที่จะให้คำแนะนำนั้นต่อสำนักงานแล้วตามประกาศมาตรฐานการประกอบธุรกิจ หรือประกาศการลงทุน
ในผลิตภัณฑ์ในตลาดทุนที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ แล้วแต่กรณี”  

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่                                    เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่                                                
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


